[image: image1.jpg]Prefeitura

Goliania

	Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO

Paço Municipal – Av. Cerrado n° 999 – Park Losandes (pilotis)

Fone :(62)3524-6320/6321

Fax: (62)3524-6315

TERMO DE ALTERAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 195/2009-SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, através da Comissão Geral de Licitação, tendo em vista o que consta do Processo nº: 37402877/2009, oriundo da Secretaria Municipal de Saúde – SMS e nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, Lei n°. 10.520/2002 e alterações posteriores, AVISA aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL Nº 195/2009-Sistema de Registro de Preços, com abertura prevista para o dia 13 de agosto de 2009, às 09h30m, FICA ADIADO para o dia 21 de agosto de 2009, às 14h30m, motivada pela necessidade de alteração do edital, conforme segue:

O subitem 6.1.3 constante do item 6- Da “Proposta de Preços”, passa a vigorar com a seguinte redação:

6.1.3 - A proposta deverá conter o preço dos materiais nos termos constantes deste edital conforme Termo de Referência - Anexo I, expresso em moeda corrente nacional, admitindo-se após a vírgula somente 03 (três) casas decimais, discriminado para o(s) objeto(s) em algarismo arábico (unitário e total por item) e se possível por extenso TOTAL, contendo a especificação detalhada dos materiais, MARCA e demais elementos pertinentes, já inclusos no preço os valores dos impostos, taxas, transporte, carga e descarga, encargos sociais e trabalhistas, e outras despesas, se houver, para o fiel atendimento do objeto. Custos omitidos na proposta serão considerados como inclusos na proposta, não sendo aceitos pleitos de acréscimos, a esse ou qualquer outro título, devendo o objeto ser fornecido sem ônus adicionais. A proposta deverá conter todos os seus elementos constitutivos, para que seja verificada a compatibilidade com as especificações do ANEXO I;

Os itens 03 e 151, constante do Anexo I – Termo de Referência/Especificações, passam a vigorar com a seguinte alteração:

	03
	2.400.000
	CPR
	Acido Acetil Salicilico, 100mg
	R$
	R$

	151
	20.000
	UN
	Sulfato de Salbutamol aerosol 100mcg / dose inalação. 200 doses frasco com 200 unidades.
	R$
	R$

As demais cláusulas do edital permanecem inalteradas.

Os interessados poderão no horário das 08h às 12h e das 14h às 18h, nos dias normais de expediente, obter demais informações na PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, Sala – Comissão Geral de Licitação, Paço Municipal - Av. do Cerrado, nº 999 - Parque Lozandes, Pilotis/ Torre Sul - Goiânia-GO. – FONE: (62) 3524-6320 -FAX: (62) 3524-6315.

                                            COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE GOIÂNIA, aos 10 dias do mês de agosto de 2009.

Econ. Paulo Roberto Silva

Pregoeiro

[image: image1.jpg]K:\Pasta Compartilhada\2009\Publicação\Alteração\Termodealteraçãopp027.2009.doc